Et soldanus Babilonice obsedit castrum peregrinorum ^^^'^ ®^

mense Octobri, et tot a partibus illis redierunt Chris- The camp

tiani, quod residui non possent se tueri, nisi novum ^^ the
--

. crusaders
auxilium superveniret. besieged

Eodem anno ceperunt Christiani civitatem Tafnes, i^y Maiek-

T T-w • 1 • 1
el-Kamel.

quse fere per dietam distat a Damietta ; ubi est locus Tannis

piscandi idoneus, et multitudo piscium copiosa. ^^^^^"•

Eodem anno, mense Decembri, Romse coronatus est Frederick

Fredericus imperator cruce signatus, prsestita prius at'^ome^

cautione de voto crucis exsequendo. Qui, de consilio

Papse, multos milites et armatos trans fretum prsemisit,

post disposita imperii magis ardua negotia personaliter

secuturus.

Eodem anno Petrus de Nerbona et Johannes filius Gift of half

ejus contulerunt ecclesise nostrse dimidiam hidam terrfe ggcJenho

in villa de Segenho, pro quodam conredio ad dicti

vitam Johannis prsestando. Sed super eadem terra E. de

per R. de Litlingtuna in comitatu molestati, septem ^^*^^']?^^

querelas contra nos et nostros motas cassavimus, sol-

vendo dicto R, quinque libras, et cuidam alii tres

marcas.

Postmodum eodem anno obiit dictus Petrus de Ner-

bona.

Anno MCCXXI. Willelmus comes de Albomari, mense Seizure of

Januario, visus est furtive capere castra de Neuwerga,
castles by

et de Latford ^ et de Kinebautona.^ Sed turpiter re- William

pulsus, accessit ex improviso ad Fodringham in auxilio ^^g earl" of

glaciei supportatus, undique fecit insultum, et ignem Albemarle,

applicuit ad januam. Et dum duos milites castri,

minus bene armatos, vulnerasset ad mortem, castrum

obtinuit. Quod cum audisset dominus Pandulfus, Apo- Hisexcom-

stolicse sedis legatus, et totum concilium regis, quod
JJ^^"^

^^^"

tunc Londoniis pro quibusdam regni negotiis forte con-

venerat, in die conversionis Sancti Pauli, apud Sane- Jan. 25.

Sleaford.
|

2 Kimbolton.

C)4< ANNALES DE DONSTAPLIA,

AD. 1221. turn Pallium in primis excommunicatus est sollemniter

dictus comes a dicto legato et Eboracensi archiepi-

scopo et aliis decern episcopis de Cantuariensi provincia.

Comes etiam Cestrise/ et comes Salesbirise,^ candelas

accensas, sicut episcopi post sententiam, projecerunt.

Excommunicatus est autem, tum quia cruce signatus

nee votum redimere voluit nee Jerusalem proficisci,

tum quia judicio regni parere contempsit, quod cas-

trum de Biam adjudicatum fuit Willelmo de Colevilla

;

tum quia castrum domini sui regis proditiose cepit

antequam ipsum diffidasset ; tum quia alia vice, pro

multis rapinis excommunicatus, juravit quod mandato

domini legati pareret, cumque jussisset ei ablata red-

dere, obedire postposuit. Postmodum vero, communi
consilio, contra eum indixerunt, et statim cum exercitu

ipsum sequentes, castrum de Fodringlia vacuum in-

venerunt, quod in custodiam Falco suscepit. Deinde
Siege of profecti apud Biham, castrum obsederunt, et maclnnas

castle (Lin- ^^ omni parte erexerunt ; et postquam erectse sunt

colnshire). macliinoe, infra sex dies captum est castrum, et

captivi ducti sunt milites et omnes armati ; et sic

combustum est castrum cum sedificiis et stauramento

suo, quod fuerat magnum valde. Et ad similitudinem

Jerico, nihil est usibus liominum reservatura.

The earl of Eadem tempestate arcliiepiscopus Eboracensis et
Albemarle , -j^j •

j. t j 'i •

is taken at t)arones JN orrenses mvenerunt dictum comitem m mo-
Fountains nasteiio de Fontibus, quem duxerunt ad regem sub

tali conditione, quod eum in eundem locum repone-

rent, si apud dominum regem non posset misericordiam

f. 19. invenire.

Hughde Eodem anno et mense Hugo de Wiwn, constabu-

^nstaSe
^^^^^^^ ^^ Bristollis, missus est in Pictaviam, ut, tan-

of Bristol, quam senescallus, ad opus domini regis Pictaviam servet

Poitou
^ ^^ salvet. Ad quod officium Philippus de Ulecote

Ranulf Blundevil.
j

- William de Longespee.
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antea destinatus, apucl Stampes ^ in itinere diem clausit A.D. 1221.

extremum. Idem vero H[ugo] in recessu suo castrum 5^. ^^^^S^^

de Bristollia domino legato ^ resignavit, quod ipse castle.

Walranno commisit.

Eodem anno et mense Willelmus, Londoniensis epi- Resigna-

,
.

1 i* • '± ± I
tion of the

scopus, episcopatum in manu legati resignavit, retento bishop of

sibi redditu centum librarum. Qui apud Sanctam London.

Ositham elegit sibi perpetuam mansionem.

Eodem anno et mense magister Hugo, rector eccle-

sise de Tudingdone, et Rogerus Piper ad invicem

confoederati sunt, salva qusestione terrse ecclesise post

mortem alterius eorum ; omni lite usque ad diem ilium

mota de damnis, injuriis, et expensis, ab utraque parte

omni tempore sopienda.

Eodem anno et mense lata est sententia pro R[o- Quarrel

berto] Lissemorensi episcopo, contra R[obertum] Water- the^ishops

fordensem episcopum, tain super possessione quam pro- of Lismore

prietate dicti episcopatus. Et dictus Waterfordensis ford,

condemnatus est dicto R[oberto] in trecentis marcis pro

fructibus et litis expensis.

Eodem anno Ricardus prior movit controversiam Lawsuit

contra quosdam burgenses de Dunstaplia, et tandem 5*^^*'^^?^

contra omnes, super decimis negotiationis ubicunque and the

exercitse, et super decimis foeni et molendinorum, et ^^^^1^"^^

super quibusdam oblationibus, de quibus compositio Dunstable

facta est coram Johanne archidiacono Bedefordise, et [ftheTof
^

coram populo Dunstaplise in ecclesia recitata est, et trade, of

ab omnibus approbata, et per judices a Papa delegatos miiig^ and

confirmata, videlicet, quod omnes dabunt decimas de certain

offerinfiTS,

negotiatione ubicunque liabita, et ter in anno liet sen-

tentia contra detentores de foeno et molendinis petita,

sine dilatione ; sed de oblationibus observabitur anti-

qua et bona consuetude. Et insuper, dabit populus dena-

rios Dei fabricse ecclesise in perpetuum. Et insuper

' Etampes.
|

- Pandulf.

VOL. ITI. E
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A.D. 1221. burgenses, quotquot prior voluit, misericordiam suara

in manibus suis iiivadiaverunt.

Eodem anno obiit comes de Arundel in Italia ; et

ossa sua translata sunt et sepulta apud Wimundebam.

Paulo post obiit Ulianus de Cbeinde, et magister Jo-

hannes arcbidiaconus Oxonise.

Eodem anno prior et monacbi Cantuarife impetra-

Death of
William
de Albini,

earl of

Arundel.

The priors

of Canter-

bury to use

of Canter-
ygj^^j-,^^ quod priores illius loci perpetuo in prsecipuis

mitres.

The tower
of S.

Paul's,

London,
finished.

solemnis in missarum solemniis mitris utantur. Et

hoc de assensu archiepiscopi fecerunt.

Eodem anno, apud Lutune, et apud Eitone, castra

sedificata sunt in grave periculum Dunstaplise et vici-

nise. Et consummata est fabrica turris Sancti Pauli

Londonise.

Eodem anno Mossy, filius Brun, Judseus, vexavit

Attempt of Ricardum priorem de Dunstaple et ecclesiam suam

upon the super septingentis libris, per quandam chartam, qu?e

pnor by a [^qq probata est falsa per dominum Martinum de Pate-

shulla et alios justiciarios domini regis, quod charta

loquebatur do mutuo accepto per priorem Thomam, et

The deed sigiUum appositum expressit nomen Ricardi. Ipsa

etiam charta fuit lota, et insuper falsam grammaticam

continebat. Unde dictus Judseus incarceratus fuit in

turri Londonise per annum et amplius, quia alii Judsei

dederunt regi unam marcam auri pro judicio differendo.

Et postmodum, cum amplius prorogare non possent,

dederunt regi centum libras ne suspenderetur in ligno,

in opprobrium legis suae. Et sic super rotulum suum
dictus Judseus abjuravit regnum regis, et utlagatus est.

Quo tempore alius Judseus suspensus est, quia uxorem
propriam interfecit.

Eodem anno sicut Honorius Papa tertius scripsit om-

norius III. nibus ecclesiis :
" Rex David, qui vulgo dicitur Presbyter

respecting " Johannes, habuit conflictum cum soldano Persidis,
xrester

John.
'' et eo fugato, per viginti quatuor dietas obtinuit rex

PfiQ^^^^^'
" ^^ Perside castra et civitates munitas, ita quod non
" distabat a famosissima civitate Baldas, ubi est papse

washed,
and also

was full of

bad gram-
mar.

The Jew
outlawed

Letter of

p. 69.]
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*' paganorum sedes specialis, nisi per decern dietas. A.D. 1221.

'' Populus etiam Georgianus in armis strenuus, in fide

'' catholicus, contra Saracenos sibi vicinos guerram
'^ movit/'

Quo tempore, ad instantiam Pandulfi, Apostolicse Aid for the

sedis legati, facta est promissio regi lerosolimorum in promised

subsidium Terrae Sanctse ; ita quod quilibet comes daret to John de

tres marcas, et quilibet baro unam marcam, et quilibet

miles sex denarios, et quodlibet astrum ^ unum dena-

rium.

Eodem anno Oliverus de Eincurt composuit cum
episcopo Lincolniensi,^ ita quod dictus Oliverus dedit

dicto episcopo decem libratas terras in West Woburne,

et quieta clamavit ei et ecclesise suse in perpetuum

manerium de Lidintune et alia quae petebat.

Eodem anno vulgo dicebatur, quod apud Meleford Prodigy in

in Esexia vacca qusedam enixa est infantem sub liu-
^^^^"

mana effigie.

Eodem anno, mense Madio, magister Stephanus de Stephen de

Lexintona, vir nobilis genere, sed scientia et moribus ^jec^meTa

nobilior, assumptis secum septem honestis sociis, a Cistercian

scholis Oxonise transtulit se ad ordinem Cisterciensem Quarr.

apud Quadrariam in insula Vectse.

Eodem anno Ricardus, Dunelmensis episcopus, a mo- Inquiry

nacliis suis apud summum Pontificem super variis cri-
con^jy^^ of

minibus ita graviter fait accusatus, quod literas inqui- K- de Ma-

sitionis impetraverunt ad Salesburiensem ^ et Eliensem *
i^ishop of

episcopos. Qui profecti Dunolmiam, diligenti habita Durham,

inquisitione, mirabilia, abominabilia, et fabulis annu- *
^

meranda invenerunt. Sed antequam illuc venirent,

dictus episcopus iter arripuit eundi Eomam : et licet

inprimis ob infamiam suam sedem Apostolicam sibi By various

iratam habuerit, se tamen devotionibus variis et mu-
^^ absolved

neribus ita ei reconciliavit, quod super dictis accusa- at Rome.

' i.e. hearth. I ^ Richard Poore.

2 Hugo Wallys. I
' John de Pontibus.

E 2
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tionibus absolutus, liber recessit
;

prius insuper lioc

impetrato, quod inquisitio clictorum episcoporum, post

iter suum eundi Romam arreptum facta, nuUius esset

momenti. Episcopi vero inquisitionem factam et sigillis

suis inclusam, nihil tale opinantes, ad dominum Papam

destinarunt, qua domino Papse porreeta et lecta et

intellecta, reputavit se turpiter circumventum. Verun-

tamen indulgentiam tarn solemnem pro instabilitatis

nota tarn subito non potuit irritare. Deus autem, qui

nulla hypocrisi potuit irrideri, dictum Ricardum epi-

scopum tanta percussit ophthalmia quod vix homines

potuit sicut arhores intueri ; et sic relictis procurato-

ribus in curia, episcopus in Angliara remeavit
;
prius

tamen se in curia memorata et ecclesiam suam credito-

ribus oneravit tot et tantis oneribus debitorum, turn

pro voto crucis redimendo, tum pro liujus itineris expen-

sis, tum pro vicesima reddituum suorum quam terrae

lerosolimitana? debebat
;
quod vulgo dicebatur, quod

quindecim annis post mortem suam futurus erat episco-

pus Dunolmensis.

Eodem anno Petrus, episcopus Wintoniae, et Hugo,

episcopus Herefordensis, de regno Anglise profecti sunt

;

sed quo iverint, multis erat ignotum. Alii enim dix-

erunt eos ad Sanctum Jacobum, alii ad sedem Aposto-

licam perrexisse.

Eodem anno, post Pascha, Willelmus Marscallus

junior a regali concilio urgebatur reddere castrum de

Merleburewe. Quod quidem tali conditione reddidit

in manum legati, quod si alii similiter castra sibi com-

mendata redderent, et suum retineretur ; alioquin ei

redderetur. Tandem vero post Pentecosten, Petrus de

Malo-lacu et Ingelardus de Attie ob suspicionem pro-

ditionis capti sunt; nee potuerunt prius liberari quam
dictus Petrus castrum de Corvo redderet, et dictus

Ingelardus obsides sufficientes de castro de Windle-

shore ad voluntatem regis reddendo, invenisset.

Interim autem domino rege Eboracum tendente, tran-
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situm fecit per casfcrum Oxoni», inde per castriim A.D. 1221.

Norliamtonise, et exinde per castrum Notiorhamise ; et \^^\ ^^^
'

.

^
. IT- gives his

constabularies a castris non amovit, sed de suis militi- sister

bus tot cum eis reliquit in illis, quod plena securitate
^°ex"nd^r

fruebatur. Eboracum itaque veniens, regi Scotiae tunc II., king of

prsesenti sororem suam, Hugoni Brun prius desponsa-
^^*^'^^-

tani, tradidit in reginam, quse tunc undecim annorum

dicebatur ; et valde solemnes nuptias celebravit.

Eodem anno venerunt liujusmodi literse ad regem Letter to

Henricum a Pelagio legato Damiettee : .
^^^^

c3 o irom car-

. dinal
" Ha3(3 est materia totius processus regis David, nlii regis Pelagius,

" Israel, filii regis Sarcisi, filii regis Johannis, filii de Bulga- giving the

" boga Nestorinorum, credentis in lesu Christo. .

history of

" Rex David, quern Deus protegat, est minor fratribus suis.
i^^%Yes-^'

" Pater ejus rex Israel, cujus anima3 Deus parcat, babuit ter John,
" sex filios ; et bic fuit minor omnibus. Mortuo patre ejus, who sub-

" successit frater ejus primogenitus, et tarn ipse rex, quam ^?^^ *^^

" pater ejus rex Israel, et avi et proavi ejus erant obedientes
pgj-gjjj

*' magno regi Persarum qui vocabatur Cban-cbana, (quod di-

" citur in lingua nostra rex regum ;) et terra sua exit a
'* Cbassar usque Bellagacum

;
qu^ terra est ultra flumen Greon.

" Prsefatus rex Persarum convocans astrologos suos, qusesivit

" ab eis, ut ei futura prsedicerent ; et quae ventura essent post
" mortem ejus. Qui juxta consuetudinem eorum ceperunt
" puerum unum virginem, quem miiiui fecerunt utroque bra-
" cbio ; et sanguinem ejus recipientes in uno vase, conjurave-
" runt ilium. Puer, antequam mortuus esset, prasdixit, queii-

" dam regem, David nomine, valde nobilem, debere sibi

" subjugare regnum Persarum. Super boc eos consuluit, et

" si scirent in provincia ilia regem aliquem, qui vocaretur
" David ? Qui dixerunt, nullum scire : tamen rex Israel babuit
" lilium unum parvulum, qui vocabatur David; qui nuUius
" valoris est. Dixit ergo rex prsefatis astrologis, ' Mittamus
" ' fratri suo, ut eum nobis mittat, et sic occidamus eum, et

" ' de ipso nos liberabimus.' Misit prseterea nuntios suos ad
" regem fratrem David, ut ei fratrem suum mitteret, quia
" volebat ei benefacere, et honorifice promovere. Frater vero
" David receptis super boc nuntiis, cum quibusdam fidelibus

" suis, de quibus potius confidebat, misit fratrem suum ad
" regem prajfatum, ignorans pravum ejus consilium. Yeniente
" puero ad regem Persarum, lastatus est valde rex de adventu
" suo. Puer osculatus est terram coram eo, eumque dcvo-
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tissime salutavit
;
qui valde formosus erafc. Quern statim ut

vidit rex, misertus est ei. Aderant ibi dua3 uxores ipsius

regis, quarum una erat filia regis Johannis, amita regis

Israelis patris David. Altera erat filia regis Ganici, ex qua
filium habebat, qui vocabatur Philippus. Quae dixerunt ei,